
 

 

DOCUMENTO EN 

VERSION PÚBLICA 
De conformidad a los 

Artículos: 

 24 letra “c” y 30 de la LAIP. 

Se han eliminado los datos 
personales 

 



11 
fii~N,~~¡;'°~ Centro Nacíonal de Registros 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA PARCIAL DE INFORMACIÓN 

San Salvador, a las nueve horas con treinta y seis minutos del día nueve de mayo de 2019, 
en el Centro Nacional de Registros luego de haber recibido y admitido la solicitud de 
información No. CNR-2019-0099, presentada ante la Unidad de Acceso a la Información 
Pública de esta dependencia por parte de: , 
identificado con el DUI número , en la que solicita la información siguiente: . . 

1. ¿Cu.ánto·s.procesos de selección y contratación de recurso humano han seguido 
dur,c¡¡nte el período comprendido de 2014 al 2018? 

2. ¿Cuál es el listado de plazas que habrían sido objeto de los procesos de selección y 
contrátación de recurso humano durante el período comprendido de 2014 al 
2018? 

3. ¿En qué consiste el proceso de selección y contratación de recurso humano 
seguido en esa institución pública?. Cuál es su fundamento normativo. 

4. Cuál habría sido el mecanismo utilizado para el desarrollo de cada uno de los 
procesos de selección y contratación de recurso humanos seguidos, en el 
mencionado período. ¿concurso Interno o Concurso Externo? 

S. ¿Qué elementos se incluyeron en las convocatorias con las que se iniciaron cada 
uno de los procesos de selección y contratación de recurso humano? 

6. ¿cuáles fueron las pautas o criterios utilizados en los procesos de selección y 
contratación de recurso humano? 

7. ¿Quién participaba en la decisión de a quien contratar en dichos procesos? ¿Cómo 
estaba integrado el organismo o comisión decisora de la selección en cada uno de 
los procesos antes mencionados? ¿cuáles son sus nombres y cargos? 

8. ¿Existió difusión amplia y pública de cada una de las convocatorias para que 
postularan a los procesos de selección y contratación de recurso humano seguidos, 
durante el período comprendido de 2014 al 2018? ¿A través de qué mecanismo la 
realizaron? 

9. Al finalizar los citados procesos ¿realizaron la notificación oportuna de los 
resultados a participantes no seleccionados? 

10. Existen actas y archivos de información para consultas de los participantes del 
proceso de selección. Adjuntar los acuerdos de contratación de cada uno de los 
procesos seguidos durante el período 2014- 2018. 

Y considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de 
La ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de 
Acceso a la Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las 
excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento, RESUELVE: 



PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA SOLICITADA. 

Dicha información será entregada inmediatamente, después de ser recibida por parte de la 
Unidad Administrativa correspondiente, a través del medio solicitado. 

Licda. Fátima MerGe.C;~s. ezo Sánchez 
Oficial d 




